

主な統計の入手先

国・地域	作成機関	U R L
アメリカ	商務省経済分析局（B E A） 議会予算局（C B O） 商務省センサス局 労働省統計局（B L S） 連邦準備制度理事会（F R B） 財務省	http://www.bea.gov/ http://www.cbo.gov/ http://www.census.gov/ http://www.bls.gov/ http://www.federalreserve.gov/ http://www.treasury.gov/
ブラジル	国家統計局 中央銀行	http://www.ibge.gov.br/home/ http://www.bcb.gov.br/
中国	国家統計局 海関総署 中国人民銀行	http://www.stats.gov.cn/ http://www.customs.gov.cn/ http://www.pbc.gov.cn/
韓国	統計庁 韓国銀行 企画財政部	http://kostat.go.kr/portal/korea/index.action http://www.bok.or.kr/index.jsp http://www.mosf.go.kr/
台湾	行政院主計処 財政部 中央銀行	http://www.dgbas.gov.tw/ http://www.mof.gov.tw/ http://www.cbc.gov.tw/
香港	統計処 香港金融管理局	http://www.censtatd.gov.hk/ http://www.hkma.gov.hk/eng/index.shtml
シンガポール	統計庁 貿易産業省 通貨庁	http://www.singstat.gov.sg/ http://www.mti.gov.sg/Pages/home.aspx http://www.mas.gov.sg/
インドネシア	統計局 中央銀行	http://www.bps.go.id/ http://www.bi.go.id/
タイ	国家経済社会開発委員会 中央銀行	http://www.nesdb.go.th/ http://www.bot.or.th/
マレーシア	統計局 中央銀行	http://www.statistics.gov.my/ http://www.bnm.gov.my/
インド	統計局 財務省 インド準備銀行	http://mospi.nic.in/welcome.asp http://finmin.nic.in/ http://www.rbi.org.in/home.aspx
ユーロ圏	欧州委員会経済金融総局 ユーロスタット 欧州中央銀行（E C B）	http://ec.europa.eu/economy_finance/index_en.htm http://epp.eurostat.ec.europa.eu/portal/page/portal/eurostat/home http://www.ecb.int/home/html/index.en.html
ドイツ	連邦統計庁 経済技術省 財務省 連邦銀行	http://www.destatis.de/ http://www.bmwi.de/BMWi/Navigation/root.html http://www.bundesfinanzministerium.de/Web/DE/Home/home.html http://www.bundesbank.de/Navigation/EN/Home/home_node.html
フランス	国立統計経済研究所（I N S E E） 経済・財政・産業省 交通・住宅省 フランス銀行	http://www.insee.fr/ http://www.economie.gouv.fr/ http://www.developpement-durable.gouv.fr/ http://www.banque-france.fr/home.htm
イタリア	経済財政省 国家統計局 中央銀行	http://www.mef.gov.it/ http://www.istat.it/ http://www.bancaditalia.it/
スペイン	スペイン政府	http://www.la-moncloa.es/home.htm
英国	国立統計局 財務省 イングランド銀行（B O E）	http://www.ons.gov.uk/ons/index.html http://www.hm-treasury.gov.uk/ http://www.bankofengland.co.uk/
日本	内閣府経済社会総合研究所国民経済計算部 総務省統計局	http://www.esri.cao.go.jp/jp/sna/menu.html http://www.stat.go.jp/

国際機関	資料名	U R L
I M F : International Monetary Fund	World Economic Outlook Databases D O T : Direction of Trade Statistics I F S : International Financial Statistics	http://www.imf.org/
O E C D : Organisation for Economic Co-operation and Development	Economic Outlook	http://www.oecd.org/
A D B : Asian Development Bank	Asian Development Outlook Key Indicators	http://www.adb.org/
The World Bank	W D I : World Development Indicators W G I : Worldwide Governance Indicators	http://www.worldbank.org/
United Nations	World Urbanization Prospects National Accounts Main Aggregates Database	http://esa.un.org/ http://unstats.un.org/unsd/snaama/introduction.asp
Unesco	Unesco Institute for Statistics	http://www.uis.unesco.org/ev_en.php?ID=2867_201&ID2=DO_TOPIC